15, §30 e §40da Lei no 795/2021-PGMP (PPA 2022-2025), apresenta a 

consideração do Poder Legislativo o seguinte: 

PROJETO DE LEI 

Art. 1°. Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Parintins, para o exercício de 2023, o 

crédito adicional especial no valor de R$ 25.000.000,00 (Vinte e Cinco Milhões de Reais), conforme 

detalhamento a seguir: 

020401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PROGRAMA 04.122.0011.2010.0000 - 

Manutenção da Secretaria de Administração. DOTAÇÃO: 4.4.90.52 - Equipamentos e materiais 

permanentes VALOR: R$ 1.500.000,00